
 

 

 
 
Decreto Prot. n.  
Repertorio n.    
 
Posizione: Dipartimento di Psicologia 
Tit. III Cl. 13 
 
Oggetto: Bando di selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca nell’ambito del Progetto PNRR “Orientamento 
attivo nella transizione scuola – università”. 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. n.     
645 del 17/10/2016 pubblicato in G.U. – serie generale – n. 261 del 8/11/2016; 
VISTA la Legge 240/2010 (Legge Gelmini) ed in particolare l’art. 18, come riformulato dalla Legge 
35/2012; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato con 
D.R. n. 85 del 04/02/2014; 
VISTO il decreto ministeriale del 3 agosto 2022, n. 934, relativo ai "criteri di riparto delle risorse e 
modalità di attuazione dei progetti relativi al "Orientamento attivo nella transizione scuola-
università" (M4C1-24)," - nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
"Istruzione e ricerca" - Componente 1 "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli 
asili nido all'Università" - Investimento 1.6, finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" 
CONSIDERATO che l'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", ha aderito alla 
summenzionata iniziativa, a partire dall'anno scolastico 2022/2023, con un progetto denominato 
''V:erso una scelta consapevole: orientare al riconoscimento delle proprie vocazioni e passioni 
contrastando false credenze e drop-out accademico" 
VISTO il D.M. n. 762 del 29 maggio 2024, relativo all’Aggiornamento dei criteri di riparto delle 
risorse e modalità di attuazione dei progetti relativi al "Orientamento attivo nella transizione scuola-
università" - nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 "Istruzione e 
ricerca" - Componente 1 "Potenziamento de/l'offerta dei servizi a/l'istruzione: dagli asili nido 
all'Università" - Investimento 1.6 uorientamento attivo nella transizione scuola - università': 
finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU", in particolare l'art. 5 ("modalità di attuazione") 
VISTO il DRR n. Prot.130506 del 25/07/2024 del 01/08/2023 con il quale sono approvate le attività 
e le proposte di destinazione dei fondi, a valere sul progetto PNRR "Orientamento attivo nella 
transizione scuola/università" da realizzarsi per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, 
VISTO  il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola – università” – D.M. 934/22, 
Resp.le prof. Roberto Marcone; 
VISTA la richiesta del prof. Roberto Marcone responsabile scientifico del progetto suddetto 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’emanazione del bando per l’attribuzione della borsa 
di ricerca dal titolo: “V:erso una scelta consapevole: orientare al riconoscimento delle proprie 
vocazioni e passioni contrastando false credenze e drop-out accademico” in quanto funzionale alla 
realizzazione del progetto su indicato. 
VISTA l’urgenza 

DECRETA 
Art. 1 – È emanato un bando di concorso il cui testo, allegato al presente decreto, costituisce parte 
integrante, per il conferimento di 1 borsa di ricerca nell’ambito del Progetto: PNRR – “Orientamento 
attivo nella transizione scuola – università” – tutor prof. Roberto Marcone. 
 
        IL DIRETTORE 
Prof.ssa Francesca D’Olimpio 


		2024-09-11T14:59:47+0200
	FRANCESCA D'OLIMPIO




